关于2023-2024学年第二学期课程补修和第二

学士学位专业配课的通知

各学院（部）：

根据《西安科技大学本科生学籍管理规定（修订）》，开始

启动我校本学期本科生补修和第二学士学位专业配课工作，现

将有关事项通知如下：

一、选课学生范围

1.因校内专业调整、分流、留降级(或复学)等学籍异动原因

尚未取得当前专业培养方案规定的已开课程学分的学生。

2.第二学士学位专业的在校学生。

注：本次选课仅限在校生补修和第二学位专业学生选课，

2024 年预计毕业生不在本次补修范围。在校生重修另行安排。

二、补修和第二学士学位专业配课安排

（一）补修选课时间：2 月 26 日 8：00 至 3 月 3 日 22：00
（二）补修选课统一为【跟班补修】模式，学生在规定的

时间内在教务系统选择跟班补修，允许冲突选课。跟班补修课

程与其它课程时间冲突时，学生可向任课教师申请自修，经任

课教师同意后方可自修。任课教师对自修的学生应布置相应的

课外作业、组织期中考试等作为平时成绩的打分依据。

（三）第二学士学位专业选课安排：各学院依据本学院制

定的教学计划给学生进行配课，配课统一为【跟班】模式，原

则上不允许自修。

注：若学院已经配入需要补修的课程，则无需参加本次补

修选课。

三、课程学习

参加补修报名的同学，请于规定时间内直接登陆教务管理

系统按照操作流程完成补修报名。

补修操作流程：

1.登陆教务管理系统，在“报名申请”模块下选择“教学

项目报名”进入；

2.进入教学项目报名页面后，在补修模块右下角点击“报

名”开始补修；

3.进入补修报名页面后，首先将学院选为全部，其次点击

查询，下方会显示全校所有可补选课程列表；

4.在列表中认真核对课程相关信息，选择要补修的课程（切

勿选错、多选），特别注意补修有课内实验、上机等的课程时，

一定要选择尾数为数字的教学班。不能只选择尾数为 A、B 等

字母的课内实验班，否则教师无法生成考试名单安排考试。单

击选定课程条目后点击右下角提交申请按钮，完成补修报名，

待教务处审核通过后完成补修，补修课程显示在学生课表。

四、注意事项

1.补修安排及选课全部直接在学校教务管理系统网络平台

上进行，请相关学生认真核对选课结果，切勿选错、多选。

2.所有课程的选课学生名单以补修选课安排结束后教务管

理系统中的选课名单为准，不在选课名单的学生一律不许参加

考试，否则考试成绩无效，任课教师不得自行接受学生的申请。

3.部分补修课程因本科培养方案变动原因，原课程不再开

设，学生所在学院需指导学生补修其他相近课程替代原课程。

4.对应已经报到入学的第二学士学位学生，各学院必须按

照培养方案和教学计划配课。

5.补修选课报名过程中如遇问题，请加入 QQ 群：

579985081。

教务处

2025 年 2月 25日